
HODKY 2010, Blatnice pod Sv. Ant., 27. listopadu 2010 

Na letošních dětských Hodkách v Blatnici pod Svatým Antonínkem si dalo dostaveníčko v sobotu 

27. 11. 2010 ve 14.00 hodin v místní tělocvičně ZŠ pět  souborů: Nivnička z Nivnice, Spineček ze 

Vnorov, Merínek z Kunovic, Dolněmčánek z Dolního Němčí a Vavřínek z Blatnice pod Sv. Ant. 

Akce se velmi vydařila, panovala výborná nálada a atmosféra. Každý se souborů se prezentoval 

tím nejlepším.  Krása a radost dýchala z každé lidové písničky, vždyť přece dobrá písnička je jako 

květina – potěší vždy a každého. 

Letošní ročník dětských hodek  byl o to zajímavější, protože byl spojen s oslavou pětiletého 

výročí založení dětského folklorního souboru "Vavřínek".  

Po nádherném vystoupení dětských folklorních souborů čekalo na všechny přítomné hosty a 

hlavně děti milé překvapení, o které se postaraly vedoucí dětského souboru Vavřínek - p. Renata 

Špirudová a Mgr. Věra Macková. Při nádherném sólovém zpěvu dojemné písničky, jejíž text pro 

své děti také sama složila jedna z vedoucích - p. Renata Špirudová, náhle pohasla světla v sále, 

aby vynikly dva krásné dorty, na kterých svítilo pět svíček. Poté následovalo poděkování mnoha 

osobám, bez kterých by se Vavřínek jistě neobešel a samozřejmě také mladé cimbálové muzice, 

která soubor Vavřínek již 5 let doprovází.  Dále pak pokračovala oslava zábavou ve formě tance, 

her a poslechu cimbálové muziky v místní školní jídelně, kde samozřejmě nechybělo ani 

společné krájení dortů.  

A co popřát souboru do dalších let? Hodně úspěchů, pohybových a pěveckých dovedností, 

tvořivého ducha vedoucím, a všeho co dokáže prodloužit život mizícím tradicím v dnešním 

uspěchaném moderním světě. Tak ať hvězdička na folklorním nebi svítí co nejjasněji! 

      

       Nováková K. - ObÚ Blatnice pod Sv. Ant. 

 


